
Chotěbuzské zrcadlo
Kocobędzkie zwierciadło 

Ročník 20, číslo 3
www.chotebuz.czČtvrtletník obce Chotěbuz 

PODZIM 2017

Obec Chotěbuz,  Chotěbuzská 250,  chotebuz@volny.cz,  558 733 131

Vážení spoluobčané,
ani jsme se nenadáli a máme tady 

podzim. Letní horka vystřídala období 
dlouhodobých dešťů. Obojí nás trápí. Tak 
jak jsme v létě marně očekávali trochu 
vláhy pro naše zahrádky, teď chodíme 
kontrolovat toky, aby nenapáchaly škody 
na našich majetcích.

Během prázdnin se nám podařilo 
dokončit rekonstrukci obecního úřadu a 
připravit prostory pro nastěhování Pošty 
a obchůdku se smíšeným zbožím. 

Správa silnic Karviná nám krásně 
opravila krajskou silnici - zvlněný úsek 
od ul. Karvinské nahoru ke hřbitovům 
a dále k celnici. V réžii obce je oprava 
přilehlých zvlněných částí chodníků. V 
této souvislosti Vás chci informovat, že 
na období 2 týdnů (od 1.10. do 14.10.) 
bude nově opravená komunikace sloužit 
jako objízdná trasa pro všechna vozidla 
jedoucí po ul. Karvinské a mířící do 
Frýdku nebo do Polska. Přivaděč do 
Frýdku-Místku I/48 se bude v několika 
místech opravovat.

Abychom v rámci krizového řízení 
mohli občany efektivně a včasně 
informovat o rizicích, které by mohly 
nastat, zavedli jsme do Chotěbuze 
službu Mobilní rozhlas. Jistě budete 
souhlasit, že pro tak členitou obec jako 
je Chotěbuz by nemělo smysl budovat 
síť megafonů, jako je např. v Českém 
Těšíně. Stejně, když jsou lidé v práci, 
hlášení neslyší. Jedinou cestou, jak 
občany kontaktovat je skrz jejich mobilní 
telefony. Služba Mobilní rozhlas nabízí 

rozesílání SMS, emailů, hlasových zpráv 
nebo zpráv do mobilní aplikace chytrých 
telefonů. Abyste mohli zprávy dostávat, 
je zapotřebí pouze zaregistrovat své 
telefonní číslo do naší databáze (více 
na str. 7). Byli bychom rádi, kdyby v 
každé domácnosti byl alespoň jeden člen 
rodiny registrovaný. Nemusíte se obávat 
žádných reklam nebo obtěžujících zpráv, 
během registrace si vyberete oblast, 
která Vás zajímá. Touto cestou Vás 
chceme efektivněji a rychleji informovat 
nejen o hrozících nebezpečích, ale také 
o výlukách elektřiny, plynu nebo vody, 
o kulturních nebo sportovních akcích, 
připomínat zaplacení poplatku za psa 
nebo odvoz popelnice nebo Vás vyzvat ke 
zvýšené ostražitosti, že se obcí pohybují 
podomní prodejci.

Vážení občané, přeji Vám, abyste 
tento podzimní čas, babí léto, prožili v 
klidu, ve zdraví a v rodinné pohodě.  

David Harok, místostarosta obce

obsah
Obecní úřad infOrmuje

2 Narození, Jubilanti, Úmrtí
 Usnesení zastupitelstva
4 Upozornění na platby 
 Svoz nebezpečného odpadu
 Sbírka použitého ošacení
5 Volby do poslanecké 

sněmovny ČR
6 Slezská diakonie
 Mobilní hospis Ondrášek
7 Mobilní rozhlas - informace
8 Fotosoutěž

PřísPěvky Organizací a institucí

9 Novinky místní knihovny
10 Pozvánky:  
 Martinovská zábava 
 Rozsvícení vánočního stromu 

a Mikuláš
 Vánoční koncert



Adresa: Obecní úřad Chotěbuz
 Chotěbuzská 250, 735 61  Chotěbuz
Telefon: 558 733 131
Fax: 558 733 132
IČO: 673 391 58
E-mail: chotebuz@volny.cz
Web: www.chotebuz.cz
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., Český Těšín 
 č.ú.: 5000120-734/0600

Ing. Martin Pinkas -  starosta obce

Ing. David Harok - místostarosta obce, pověřen 
jednáním ve věcech na úseku životního prostředí, 
komunikací a dopravy, civilní a požární ochrany

Mobilní rozhlas - registrace chotebuz.mobilnirozhlas.cz 
nebo na OÚ

Kulturní dům - správce tel.: 721 648 879

Knihovna a internetové centrum - přístupné v pondělky 
od 15 do 19 hod. 

Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 1. prosince 2017. Všechny zájemce o uveřejnění svého příspěvku 
nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v elektronické formě. 

Redakční rada

Obecní úřad informuje www.chotebuz.cz PODZIM

Chotěbuzské zrcadlo  2

Narození :
V červnu se narodili: Marek ŠVRČINA 
 Anna BENARZ 
 Markéta NEUMANOVÁ

V červenci se narodili:  Vojtěch DZIADURA  
 Jana GOMOLOVÁ

V srpnu se narodila:   Viktorie PORTÍKOVÁ

V září se narodila:  Miriam SLOWIKOVÁ

Jubilanti :
V červenci jubileum oslavila:  Hilda LIPOVSKÁ

V srpnu jubileum oslavily:  Helena MACHATÁ 
 Anna RECMANOVÁ 
 Františka CIESLAROVÁ

V září jubileum oslavili: Hildegarda STENCHLÁ 
 František MORAVIEC

Úmrtí :
V červnu nás opustili:  František VÁLEK 
 Jana ČMIELOVÁ 
 Jan FIEDOR

V září nás opustila: Marie MORAWCOVÁ 
 Emil KOLARCZyK

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 22. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 20. 6. 2017

Zastupitelstvo obce :

Vše nejlepší do prvních krůčků životem, hodně zdraví, 
pohody a úsměvů pro své nejbližší.

Všem jubilantům přeje redakční rada mnoho zdraví, 
štěstí, lásky, pohody a Božího požehnání do dalších let.

schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
Závěrečný účet obce Chotěbuz za rok 2016 a souhlasí s 
celoročním hospodařením obce za rok 2016, a to bez výhrad;

po projednání schvaluje 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní 
závěrku obce Chotěbuz sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2016;

schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1/2017 dle návrhu;

schvaluje
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v rámci 
programu „Domovní ČOV“ paní D. S., bytem Chotěbuz, ve 
výši 28.412,- Kč; 

schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v rámci 
programu „Domovní ČOV“ paní J. Ž., bytem Karviná a panu 
M. Ž., bytem Chotěbuz, ve výši 30.000,- Kč;

Obecní úřad infOrmuje

Hodně síly k překonání toho jediného, co nemůžeme nikdy změnit. 
Přijměte naši upřímnou soustrast.



3 Chotěbuzské zrcadlo

ročník 2017 www.chotebuz.cz Obecní úřad informuje

Výňatek z
U S N E S E N Í

z 23. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz  
ze dne 12. 9. 2017

Zastupitelstvo obce :

Usnesení bylo upraveno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

pověřuje 
starostu k zajištění výběru dodavatele zemního plynu a 
elektřiny prostřednictvím firmy eCENTRE  a podpisu smluv 
s dodavateli energií vzešlých z aukce firmy eCENTRE

schvaluje
smlouvu o zřízení služebnosti cesty na pozemku parc. č. 
180/6 k. ú. Podobora, ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 
180/4, 180/5, 183 a 186 k. ú. Podobora a pověřuje starostu k 

podpisu této smlouvy;

schvaluje
smlouvu o zřízení služebnosti cesty na pozemku parc. č. 
181 k. ú. Podobora, ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 
180/4, 180/5, 183 a 186 k. ú. Podobora a pověřuje starostu k 
podpisu této smlouvy.

schvaluje
rozpočtové opatření č. 2/2017 dle návrhu, v souladu s ust. § 
84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a příslušné podle 
ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) a dle § 43 odst. 4 a § 54 odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
za použití § 171 – 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, § 13 a příloha č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění 
pozdějších předpisů, vydává Územní plán Chotěbuz, formou 
opatření obecné povahy, jako Opatření obecné povahy č. 
01/2017;

schvaluje 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem 
Český Těšín a obcí Chotěbuz, o zajišťování výkonu přenesené 
působnosti na úseku přestupků;

schvaluje
Dokument „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Český 
Těšín vč. příloh“ vytvořen v rámci projektu CZ.02.3.68/0.0/0
.0/15_005/0000146;

schvaluje   
smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8019600 s 
oprávněným ČEZ Distribuce a. s. Děčín, ve věci umístění 
zemního vedení na pozemku p. č. 187/1 k. ú. Chotěbuz v 
rámci stavby „Chotěbuz, p. Poledník, příp. NNK“ a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu;

schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8019533 s 
oprávněným ČEZ Distribuce a. s. Děčín, ve věci umístění 
zemního vedení na pozemku p. č. 270 k. ú. Chotěbuz v 
rámci stavby „Chotěbuz 284, Lasota, příp. NNk“ a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu;

schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-8012672 s 
oprávněným ČEZ Distribuce a. s. Děčín, ve věci umístění 

zemního vedení na pozemku 558/2 k. ú. Zpupná Lhota v 
rámci stavby „Chotěbuz 3 OM, Drobisz, NNk“ a pověřuje 
starostu k jejímu podpisu;

schvaluje
smlouvu č. E617-S-4404/2017 o zřízení služebnosti s 
oprávněným SŽDC, s. o. Praha na pozemcích 161 k. ú. 
Podobora a 734 a 709/1 k. ú. Zpupná Lhota pro stavbu 
„Optimalizace trati Bystřice nad Olší – Český Těšín, 2. část – 
žst. Český Těšín“ a pověřuje starostu k jejímu podpisu;

schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v rámci 
programu „Domovní ČOV“ panu M. M. a E. M., oba bytem 
Chotěbuz, ve výši 30.000,- Kč;

schvaluje
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v rámci 
programu „Domovní ČOV“ panu P. P. a Mgr. P. P., oba bytem 
Chotěbuz, ve výši 30.000,- Kč;

schvaluje
firmu Farma Stonava, p. Tadeáš Koch, na odhrn sněhu a 
posyp na místních a dalších určených komunikacích obce 
Chotěbuz během zimního období 2017/2018, dle Nařízení 
obce č. 1/2012 a pověřuje místostarostu k podpisu smlouvy a 
k upřesnění tras zimní údržby;

schvaluje
cenu za odhrn sněhu na soukromých komunikacích ve výši: 
400,- Kč + 1 Kč/bm komunikace včetně DPH, splatnou při 
podání žádosti;

schvaluje   
firmu NVB Line s.r.o., Kvasice, pro opravu výtluků na 
místních komunikacích a pověřuje místostarostu k podpisu 
smlouvy o dílo dle předložené nabídky;

schvaluje   
firmu Nehlsen Třinec s. r. o., pro opravu úseků chodníků 
v havarijním stavu a pověřuje místostarostu k podpisu 
smlouvy o dílo dle předložené nabídky.



Obecní úřad informuje www.chotebuz.cz PODZIM

Chotěbuzské zrcadlo  4

UPOZORNĚNÍ - platby za odvoz odpadu a poplatek za psa
Vážení občané,

poplatky ze psů a službu za svoz komunálního odpadu můžete uhradit hotově v pokladně Obce Chotěbuz nebo také 
bankovním převodem na číslo účtu 5000120734/0600. Variabilní symbol platby je číslo popisné nemovitosti a do zprávy je 
nutné uvést jméno a příjmení. 

Sazba poplatku za psa, jehož držitel má trvalý pobyt v rodinném domku
Za prvního psa    100,- Kč
Za druhého a každého dalšího psa  150,- Kč
Splatnost poplatků ze psů je nejpozději do 31. 10. příslušného kalendářního roku

Sazba za službu „svoz odpadu“
Čtrnáctidenní svoz   1.725,- Kč/rok (při platbě na pololetí: I. pol. 863,- Kč; II. pol. 862,- Kč)
Týdenní svoz   3.105,- Kč/rok (při platbě na pololetí: I. pol. 1.553,- Kč; II. pol. 1.552,- Kč)
Kombinovaný svoz  2.415,- Kč/rok (při platbě na pololetí: I. pol. 1.208,- Kč; II. pol. 1.207,- Kč)
Službu lze platit jednorázově do 31. 5. příslušného kalendářního roku nebo ve dvou splátkách, vždy nejpozději do 31.5. a do 
31.10. příslušného kalendářního roku. 

Svoz nebezpečného odpadu
V sobotu dne 4. listopadu 2017, bude v obci Chotěbuz proveden svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu.

Stanoviště pro odběr ( nutno donést osobně ) bude :  časové rozmezí
Podobora – parkoviště u nádraží    8:00 –   8:30 hod
Zpupná Lhota – evangel. hřbitov – parkoviště    8:40 –   9:10 hod
Zpupná Lhota – parkoviště kulturní dům Chotěbuz     9:20 –   9:50 hod
Chotěbuz – před zámkem, vedle brány   10:00 – 10:30 hod
Chotěbuz – konečná autobusu    10:40 – 11:10 hod
Chotěbuz – Na Vyrubané u motorestu   11:20 – 11:50 hod

Co rozumíme pod pojmem nebezpečný odpad :
- Staré ledničky, staré televize, autobaterie, plechovky se 
- starou barvou, lepidlem nebo pryskyřicí
- použitý olej (nalít do plastových lahví a uzavřít) zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, fotochemikálie
- detergenty, odmašťovací přípravky, pneumatiky

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany z okraje 
společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost.

 Více na  www: diakoniebroumov.org

DIAKONIE  BROUMOV  VyHLAŠUJE
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon 
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a 
zbytky látek)
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky - vše 
nepoškozené
Vatované přikrývky, polštáře a deky
Obuv – veškerou nepoškozenou
Hračky – nepoškozené a kompletní
Peří, péřové přikrývky a polštáře
Menší elektrospotřebiče 
Knihy

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z 
ekologických důvodů, nábytek, znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční v obci Chotěbuz:
dne:  15. 9. 2017 – 12. 10. 2017 mimo so a ne
čas: 07:00 – 14:00 hodin
místo: Sportovně kulturní středisko Chotěbuz

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
aby se nepoškodily transportem
Děkujeme za Vaši pomoc.
Bližší informace podá paní Zacharová  tel. 721 648 879.



5 Chotěbuzské zrcadlo

ročník 2017 www.chotebuz.cz Obecní úřad informuje

VOLBy DO POSLANECKÉ SNĚMOVNy PARLAMENTU 
ČESKÉ REPUBLIKy

Prezident České republiky vyhlásil volby do Poslanecké 
sněmovny svým rozhodnutím publikovaným ve Sbírce 
zákonů pod č. 135/2017 Sb. 

Hlasování proběhne: 

v pátek    20. října 2017 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
v sobotu  21. října 2017 od 08:00 hodin do 14:00 hodin. 

Starosta obce Chotěbuz s přihlédnutím k počtu obyvatel 
stanovil v obci jeden volební okrsek se sídlem volební 
místnosti ve vestibulu Sportovně kulturního střediska 
Chotěbuz, Chotěbuzská 300.  

Prokázání totožnosti a státního občanství - volič po 
příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební 
komisi svou totožnost a státní občanství České republiky 
platným občanským průkazem, nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude 
hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, aby volič měl u sebe 
potřebné doklady. Hlasovat může volič, který dosáhl věku 
nejméně 18 let, alespoň druhý den voleb. 

Hlasování do přenosné volební schránky

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů Obecní úřad Chotěbuz (tel. 558 733 131, email: 
chotebuz@volny.cz) nebo v den voleb okrskovou volební 
komisi, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V takovém 
případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s 
přenosnou volební schránkou.

Volič, který má trvalý pobyt v obci Chotěbuz a nebude 
se zdržovat v době voleb ve volebním okrsku v místě 
svého trvalého pobytu, může hlasovat na voličský průkaz 
v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území České 
republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 

Způsob a podmínky vydání voličského průkazu 
(občanům s trvalým pobytem v Chotěbuzi) pro volby do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky:

- osobně na Obecním úřadě v Chotěbuzi: v tomto případě 
není písemná žádost vyžadována, neboť obecní úřad o žádosti 
voliče po prokázání jeho totožnosti učiní úřední záznam, ve 
kterém veškeré potřebné údaje uvede; o vydání voličského 
průkazu lze požádat do okamžiku uzavření stálého seznamu 
voličů, tj. do 18. října 2017 do 16.00 hodin.

- podáním na Obecní úřad v Chotěbuzi, doručeným 
nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. do 13. října 2017. Pro 
písemné podání o vydání voličského průkazu není žádný 
předepsaný formulář, v žádosti uveďte: jméno, příjmení, 
adresu trvalého bydliště a zda si vyzvednete voličský průkaz 
osobně, případně pověřenou osobou, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu (jedná se pouze o plnou moc k vyzvednutí 
voličského průkazu, nikoliv však k podání žádosti o vydání 
voličského průkazu), anebo uveďte adresu, na kterou vám má 
být voličský průkaz zaslán. Podání může být učiněno v této 
formě:

a) v listinné podobě opatřené úředně ověřeným 
podpisem voliče; ověřený podpis žadatele zákon o volbách 
do Parlamentu vyžaduje proto, aby byl volič, který o vydání 
voličského průkazu žádá, chráněn před zneužitím tohoto 
institutu.

b) v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové 
schránky; ID datové schránky obce Chotěbuz je: iq6azbh.

Počátek lhůty pro vydání voličských průkazů je nejdříve 
15 dnů přede dnem voleb, tj. od 5. října 2017.

Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským 
průkazem, je povinen po prokázání své totožnosti a státního 
občanství České republiky, tento průkaz odevzdat okrskové 
volební komisi.

Hlasovací lístky budou voličům doručeny nejpozději do 3 
dnů přede dnem konání voleb.



Obecní úřad informuje www.chotebuz.cz PODZIM

Chotěbuzské zrcadlo  6

Slezská diakonie
INTERVENČNÍ CENTRUM 

Havířov
Intervenční centra poskytují pomoc 

a podporu lidem, kteří se setkávají 
s domácím násilím (či stalkingem). 
Jedná se o chování, které v partnerském 
soužití nebo v širší rodině u jedné 
osoby vyvolává strach z osoby druhé. 
Může se jednat o násilí mezi rodinnými 
příslušníky nebo i dalšími osobami ve 
společném obydlí.

Posláním INTERVENČNÍHO 
CENTRA Slezské diakonie v Havířově 
je napomáhat svým uživatelům při 
řešení jejich krizové situace, kterou 
domácí násilí určitě je. Pracovníci 
intervenčního centra při své práci 
dodržují zásady diskrétnosti, 
anonymity, profesionálního a 
individuálního přístupu, tolerance, 
respektují rozhodnutí uživatele. Veškeré 
zajišťované služby jsou bezplatné. 

Více informací na internetových 
stránkách nebo přímo na pobočce.

Opletalova 4/607, Havířov – 

Šumbark (vedle krytého bazénu), Po-
Pá: 8-16 hodin

tel: 596 611 239, mobil: 739 500 634, 
email: ic.havirov@slezskadiakonie.cz

web: www.slezskadiakonie.cz

OBČANSKÁ PORADNA 
Havířov

OBČANSKÁ PORADNA Havířov 
Slezské diakonie působí v našem městě 
již od roku 2008. V současnosti pouze 
na jednom místě, a to na Havířově-
Šumbarku v blízkosti krytého bazénu. 
Tamní sociální pracovníci – poradci 
– poskytují rady, informace a aktivní 
pomoc při řešení problémových situací 
občanům od 16 let.

Poradna svou činností usiluje 
o rozvoj samostatnosti uživatelů 
služby, motivuje je k zodpovědnému 
řešení své situace. Cílem poradny je, 
prostřednictvím odborného sociálního 
poradenství, zlepšení povědomí občanů 
o jejich právech a povinnostech.

Více informací na internetových 

stránkách nebo přímo na pobočce.
Opletalova 4/607, 736 01 Havířov, 

Po 8 – 12; 13-17 hod; Út-Čt 8 – 12; 13-16
Tel: 734 864 124, email: obcan.ha@

slezskadiakonie.cz
web: www.slezskadiakonie.cz

PORADNA PRO RODINU 
Havířov

Pokud se ve Vašem životě vyskytly 
problémy v partnerských či rodinných 
vztazích, se kterými si nevíte rady nebo 
se stydíte či bojíte s někým o svých 
problémech mluvit, využijte poradnu 
pro rodinu, která je bezplatná, diskrétní 
a můžete si zde zachovat anonymitu.

Více informací na internetových 
stránkách nebo přímo na pobočce.

Tel: 732 804 353, email: prorodinu@
slezskadiakonie.cz

Konzultační hodiny jsou jen na 
objednání v pondělí a čtvrtek 8-12; 13-
16 hod.

web: www.slezskadiakonie.cz

Mobilní hospic Ondrášek
Provázíme nevyléčitelně nemocné dospělé i děti v posledním období života a odbornou péčí jim umožňujeme strávit ho 

doma, v kruhu rodiny.
Co děláme - Komplexní podporou pomáháme nevyléčitelně nemocným dětem i dospělým a jejich rodinám, aby poslední 

období života bylo důstojné, aby ho společně zvládli a aby měli možnost uzavřít svůj příběh. Provázíme rodiny v době umírání 
a plníme přání těm, kteří chtějí zemřít doma.

Pro koho - Pro nevyléčitelně nemocné děti i dospělé a jejich blízké.
Kde - V regionu Ostrava a okolí do 30km pro dospělé pacienty. V regionu Moravskoslezského kraje pro děti.
Podpořte nás a pomozte nám plnit poslední přání.
Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., Gurťjevova 459/11, Ostrava Zábřeh
www.mhondrasek.cz, tel. 595 782 413

Snímek fotosoutěže, 2. místo, Radim Siuda



7 Chotěbuzské zrcadlo

ročník 2017 www.chotebuz.cz Obecní úřad informuje

Naše obec zavádí Mobilní 
rozhlas!

Vážení občané,
v souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů 

hlavně v krizových situacích, ale nejen v nich, u nás 
zavádíme novou službu - Mobilní rozhlas. Nově Vás budeme 
informovat o aktuálním dění v naší obci pomocí různých 
komunikačních kanálů. 

Zaregistrujte se, vyplňte Vaše tel. číslo a e-mail. Následně budete ZDARMA dostávat: 
• SMS zprávy,
• hlasové zprávy,
• e-maily,
• zprávy do mobilní aplikace Vašeho chytrého telefonu
o důležitých aktualitách - upozornění na odstávky vody, plynu či elektrické energie, 

nalezených psech, pozvánky na kulturní a sportovní události a mnoho dalšího.
Služba je pro občany ZDARMA. Registrujte se na:

chotebuz.mobilnirozhlas.cz 
nebo odevzdáním registračního ústřižku na úřadu. Ústřižek naleznete v tomto zpravodaji nebo na obecním úřadu. 

Zvolením oblasti zájmu (např. zprávy obecního úřadu nebo zprávy o kulturních akcích) se přihlásíte k odběru novinek z dané 
oblasti.

Co Vás čeká za zprávy?
Krizová komunikace 
• Povodňové nebezpečí
• Varování před výkyvy počasí
• Zhoršená smogová situace
• Krizové řízení
Informace z úřadu 
• Upozornění na odstávky vody
• Výpadky elektrické energie či plynu
• Umístění kontejnerů na bioodpad, svoz 

nebezpečného odpadu, změny ve svozu popelnic
• Změny úředních hodin institucí

• Uzavírky silnic
• Upozornění na termíny a povinnosti
Kulturní a sportovní akce 
• Pozvánky na kulturní události
• Pozvánky na sportovní utkání
• Pořádání zábavních akcí pro děti
Zpětná vazba 
• Odpovědi na referenda a ankety
• Potvrzení účasti na akcích
• Odsouhlasení záchranných aktivit
• Názory občanů na dění v obci 

Máme pro Vás novou aplikaci i pro chytré telefony
Stáhněte si aplikaci do Vašeho mobilu (na google 

store nebo app store - aplikaci s názvem Mobilní rozhlas) a 
otestujte všechny užitečné funkce.

Užitečné funkce aplikace do mobilů Mobilní rozhlas:
• Chytrá nástěnka: Na hlavní stránce aplikace najdete 

všechny zprávy z úřadu. Aktuality, informace z úřední desky 
a fotografie z událostí, stejně jako rozcestník do dalších sekcí 
aplikace. Kromě novinek se také dozvíte, jaké je u nás zrovna 
počasí, kdo má svátek a najdete tam upozornění na zprávy, 
které Vám budeme posílat. 

• Fotohlášky Zmapujto: Funkce, díky které můžete 
vyfotit a poslat na úřad pochvaly i náměty na zlepšení. Stačí 
přímo v aplikaci vyfotit výmol na silnici, nesvítící lampu, 
zničenou lavičku nebo například sraženou zvěř, označit 

místo a odeslat. 
• Tísňové linky: V aplikaci můžete jednoduše najít 

seznam nejdůležitějších tísňových linek a zavolat záchrannou 
službu, hasiče či policii. Součástí této funkce je také možnost 
zobrazit Vaši aktuální polohu a mapu okolí pro případ 
nenadálých událostí a nehod. Díky Tísňovým linkám budete 
mít pocit bezpečí, ať půjdete kamkoliv. 

• Informace o místě Vašeho bydliště: V této sekci 
najdete demografické, geografické a historické údaje, stejně 
jako fotogalerii z kulturních či jiných aktivit, kontakty a 
otevírací dobu úřadů a tipy na nejzajímavější aktivity a výlety 
v okolí. U každého tipu na výlet navíc najdete jeho polohu, 
otevírací dobu a případně vstupné. Už si nebudete muset 
lámat hlavu s tím, kam vyrazit.

Registrace svého telefonního čísla a emailu  
pro odběr informací obecního úřadu

přes internetový formulář: chotebuz.mobilnirozhlas.cz
nebo ústřižkem z další strany.



Obecní úřad informuje www.chotebuz.cz PODZIM

Chotěbuzské zrcadlo  8

Fotosoutěž
Chci Vás informovat, že 1. září jsme 

ukončili 1. kolo naši fotosoutěže na téma 
„Krásy Chotěbuze“. Zúčastnilo se 6 
fotografů a celkem jsme vyhodnocovali 
27 fotografií. Konkurence byla opravdu 
silná a na prvních třech místech 

rozhodovaly pouhé body. Všechny 
3 vítězné fotografie zveřejňujeme v 
tomto čísle. Martin Podžorný 3. místo, 
Radim Siuda 2. místo a Jana Kabotová 
1. místo. 

Zanedlouho bychom chtěli zahájit 

opět fotosoutěž „Krásy Chotěbuze“, 
tentokráte se zimní tématikou. Bližší 
informace budou na našich webových 
stránkách: www.chotebuz.cz., foto-
grafie zasílejte na chotebuz@volny.cz.

David Harok

Snímek fotosoutěže, 1. místo, Jana Kabotová

Chotěbuz zavádí Mobilní rozhlas
Vážení občané,

zavádíme u nás moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které budete vždy včas informováni.

Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách jako jsou upozornění na výpadky vody,
elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu.

chotebuz.mobilnirozhlas.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Informace z úřadu  Kulturní akce
 Senior  Sportovní akce  Vlastník popelnice
 Vlastník psa

Podmínky pro občany jsou pro informaci k dispozici na https://www.mobilnirozhlas.cz/obchodni-podminky/.
Odevzdáním vyplněného formuláře souhlasím s obchodními podmínkami.

ústřižek odevzdejte na obecním úřadu 

Chotěbuz zavádí Mobilní rozhlas
Vážení občané,

zavádíme u nás moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které budete vždy včas informováni.

Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách jako jsou upozornění na výpadky vody,
elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu.

chotebuz.mobilnirozhlas.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Informace z úřadu  Kulturní akce
 Senior  Sportovní akce  Vlastník popelnice
 Vlastník psa

Podmínky pro občany jsou pro informaci k dispozici na https://www.mobilnirozhlas.cz/obchodni-podminky/.
Odevzdáním vyplněného formuláře souhlasím s obchodními podmínkami.



9 Chotěbuzské zrcadlo

ročník 2017 www.chotebuz.cz Příspěvky organizací a institucí

PřísPěvky Organizací a  
institucí

Práce provádíme pasovým mini-bagrem, vhodným 
pro malé a stísněné prostory, velkým trakor-bagrem 
pro práce většího rozsahu. Dovoz a odvoz materiálů 
provádíme kontejnerovou Avii.

Naše služby:
- výkopy kanalizací, elektro přípojek, vody, 

plynu a jejich realizace
- výkopy základů, základových pásů
- zhotovení základových desek
- výkopy bazénů
- výkopy kanalizačních šachtic, jímek a 

čističek
- výkopy a realizace hydroizolací obvodových 

zdí staveb
- terénní úpravy, skrývka zemin
- hloubení příkopů a příjezdových cest
- dovoz a odvoz stavebních materiálů, sutin, 

odpadů, zemin
- přistavení a odvoz kontejnerů na stavební 

sutě
- instalatérské práce
- demoliční práce

Radek Vorel
tel.: +420 725 178 819
www.vorel-radek.cz 
vorel.radek@centrum.cz

Společenské romány, milostné 
romány

Moriaty, Liane: Sedmilhářky 
Moyes, Jojo: Život po tobě 
Steel, Danielle: Kouzlo 
Urbaníková, Eva: Měj mě rád 
Váňová, Magda: Nebýt sám 

Detektivní romány, thrillery
McDermid, Val: Mimo hranice 
Nesbo, Jo: Žízeň 
Theils, Lone: Dívky z trajektu 

Historické romány

Körnerová , Hana Marie: Znamení 
jednorožce 

Naučná literatura pro dospělé
Fasano, Alessio: Jak žít bez lepku : 
přední odborník nabízí praktický 
návod, jak se zbavit nemocí 
Loyd,  Alexandre Nejvyšší princip : 
cesta od strachu k lásce 

Literatura pro děti a mládež
Castro, Adam-Troy: Gustík Smutník a 
kradač lidí 
Kinney, Jeff: Deník malého poseroutky: 

všechna sláva. 11.díl.
Vavřinová, Hana: Vtipy pro děti
Walliams, David: Příšerná teta 

Zpracovala: C. Rabenseifnerová

Místní knihovna - Knižní novinky 2017 (výběr)

Otevřeno pondělí 15 – 19 hod. 

Snímek fotosoutěže, 3. místo, Martin Podžorný



Příspěvky organizací a institucí www.chotebuz.cz PODZIM

Chotěbuzské zrcadlo  10

Fa BárcI rudolf
ZeDNIcKé Práce • MaLBy • Nátěry • SáDrOKartONy 

KNauF • OBKLaDy • DLažBy • StěrKOváNí StěN • OMítKy

Pod Zámkem 395 IČ: 683 06 393
735 61  chotěbuz DIČ: cZ5507217001
mobil: 724 093 809 e-mail: barcir@seznam.cz

Kulturní komise při obecním úřadu Chotěbuz 
Vás srdečně zve na:

rozsvícení vánočního stromu a  
obecního Mikuláše

dne 30. 11. 2017 od 16 hodin
Vystoupí žáci ZŠ Chotěbuz a klaun Hopsalín.

a
vánoční koncert 

pod názvem „Živý Betlém“
10. 12. 2017 od 17 hodin

-folklórní soubor Olšina
- dětský folklórní soubor Olšinka
- folklórní soubor seniorů Olšany
- cimbálová muzika Olšinka

Zveme všechny na
Martinovskou zábavu

11. 11. 2017 
Cena vstupenky 300,- Kč. 

Hraje DJ Petr Olšák
Prodej vstupenek od 9. 10. 2017 

- kancelář MŠ Chotěbuz,  
tel. 558 733 004.


